¹⁶ Thus the passage in Cyprian's lib. de unit. eccl. (see Div. I. § 68, note 10) appears already corrupted in Pelagii II. Ep. vi. ad Episc. Istriae (Mansi, ix. 898).

¹⁷ Thus, for instance, as early as in the councils held under Symmachus (see above, notes 8 and 13) and in Ennodius (see note 14. Sirmond ad Ennod. lib. iv. Ep. 1): In the other regions of the west, however, the title *Papa* continued for a long time to be a name of honor applied to every bishop (Walafrid Strabo, about 840, de Rebus eccl. c. 7, in Hittorp's Collection, p. 395: Pabst a Papa, quod cuiusdam paternitatis nomen est, et Clericorum congruit dignitati) till Gregory VII. forbade it, A.D. 1075. Comp. Jo. Diecmann de vocis Papae aetatibus diss. ii. Viteberg. 1671. 4. In the east Πάπας was especially the title of the patriarchs of Rome and Alexandria.—Just so in Italy the see of Rome was especially Sedes apostolica; in other countries of the west every episcopal see was so styled; cf. Gregorii Tur. Hist. Franc. iv. 26: Presbyter—Regis praesentiam adiit et haec effatus est: Salve, Rex gloriose, Sedes enim apostolica eminentiae tuae salutem mittit uberrimam. Cui ille, numquid, ait, Romanam adisti urbem, ut Papae illius nobis salutem deferas? Pater, inquit Presbyter, tuus Leontius (Ep. Burdegalensis) cum provincialibus suis salutem tibi mittit.

¹⁸ Pelagius I. ad Valerianum (Mansi, ix. 732): Quotiens aliqua de universali synodo aliquibus dubitatio nascitur, ad recipiendam de eo quod non intelligunt rationem,—ad apos-

eral councils,¹⁹ and that the bishops were bound by duty to hear them only in case of delinquency. In other respects, they admitted that these bishops were equal to them in dignity.²⁰

tolicas sedes pro recipienda ratione conveniant.—Quisquis ergo ab apostolicis divisus est sedibus, in schismate eum esse non dubium est. Comp. above, § 94, note 5. Gregorii M. lib. vii. Ep. 40, ad Eulogium Episc. Alexandr.: Suavissima mihi Sanctitas vestra multa in epistolis suis de S. Petri Apostolorum principis cathedra locuta est, dicens, quod ipse in ea nunc usque in suis successoribus sedeat.—Cuncta quae dicta sunt in eo libenter accepi, quod ille mihi de Petri cathedra locutus est, qui Petri cathedram tenet. Et cum me specialis honor nullo modo delectet, valde tamen laetatus sum, quia vos, sanctissimi, quod mihi impendistis, vobismetipsis dedistis.—Cum multi sint Apostoli, pro ipso tamen principatu solo Apostolorum principis sedes in auctoritate convaluit, quae in tribus locis unius est. Ipse enim sublimavit sedem, in qua etiam quiescere, et presentem vitam finire dignatus est (Rome); ipse decoravit sedem, in qua Evangelistam discipulum misit (Alexandria); ipse firmavit sedem, in qua septem annis, quamvis discessurus, sedit (Antioch). Cum ergo unius atque una sit sedes, cui ex auctoritate divina tres nunc Episcopi praesident quidquid ego de vobis boni audio, hoc mihi imputo. Si quid de me boni creditis, hoc vestris meritis imputate, quia in illo unum sumus, qui ait: Ut omnes unum sint, etc. (Jo. xvii. 21). Cf. Wiggers de Gregorio M. ejusque placitis anthropologicis comm. ii. Rostoch. 1838. 4. p. 29. The flattery of Eulogius may be explained by his straitened condition, which Gregory relieved even by presents (cf. lib. vi. Ep. 60; vii. 40; viii. 29). Isidorus Hisp. Etymol. vii. 12 (in Gratiani Decreto, dist. xxi. c. 1): Ordo Episcoporum quadripartitus est, id est in Patriarchis, Archiepiscopis, Metropolitanis atque Episcopis. Patriarcha graeca lingua summus patrum interpretatur, quia primum, i. e. apostolicum retinet locum: et ideo quia summo honore fungitur, tali nomine censetur, sicut Romanus, Antiochenus et Alexandrinus. Here, therefore, the pope still stands in the same rank completely with the other patriarchs.